立命化友会 第４回総会議事録

2022 年７月３日（日）

会場 BKC 生命科学部教授会室（ハイブリッド開催）

記録 北原亮（学内幹事）

総会出席者 会場 15 名 オンライン 32 名

1. 議事録報告（白井会長、議長）

第３回総会議事録の報告（2018 年度第２回幹事会で承認済み）

2. 2018 年、2019 年、2020 年、2021 年の事業報告、会計報告（花崎幹事、加藤幹事）

＊各年度幹事会で承認済み

3. 2022 年の事業計画と予算案の報告（花崎幹事、加藤幹事）

＊第１回幹事会で承認済み

4. 審議事項

4-1 名簿システム導入に関する件（花崎幹事、加藤幹事） ：承認

＊プリンティングサービスによる名簿管理システムの詳細内容、デモサイト、他同窓会状況等などの

説明

＊質疑応答：情報漏洩などセキュリティーについて心配がある。→利用されている数物会でもトラブ

ル発生例はない。

4-2 立命化友会交通費支給基準に関する件（花崎幹事） ：承認

＊交通費支給基準について、支払いの対象となる会議を事前に決めること、学内の授業担当講師の支

払い基準を基本とすることを説明

＊質疑応答：予算項目はどこに対応するのか？→項目は未定だが、会議費、事務局費などを想定して

いる。

4-3 役員選考に関する件（花崎幹事） ：承認

＊役員選出に当たっては役員選考委員会(4 月 3 日開催)での候補者選定と幹事会(4 月 24 日開催)での

審議を経ている旨を説明

＊2022 年度の役員体制案を説明（スクリーン・共有画面のみ）

＊白井会長から再任に際しての挨拶

①会長(１名)  ③会計監査(２名）

白井 総 松尾 安蔵

 目片  康人

②副会長(若干名)

前川 昭 ④顧問(若干名

田口 肇 北尾 舒彦

若山  守 谷口 吉弘

服部  尚樹 北  泰行

4-4 会則変更に関する件 （花崎幹事） ：承認

「会則変更」

(幹事会の成立)

 第 17 条 幹事会は、役員の 5 分の 1 以上の出席によって成立し、議決は出席者の過半数の賛成によっ

て決定し、可否同数のときは議長が決定する。➡「5 分の 1 以上の」を削除

   2022 年度第１回幹事会で承認済み

(目的)

 第２条 この会は、会員相互の親睦を図ることを目的とする。➡「母校の発展に寄与する」を追加

   2019 年度第１回幹事会で承認済み

(別表)

 26 立命館大学大学院薬学研究科薬科学専攻 の追加

  以上すべて承認。

備考. 記念講演会（15 時~）講演者 若山守（生命科学部長）、服部尚樹（薬学部長）        以上